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Nr 228.

Av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 130, angående anslag till 
egnahemsverksamheten för budgetåret 1940/41.

Vid företagen granskning av innehållet i Kungl. Maj:ts proposition 
nr 130 till årets riksdag angående anslag till egnahemsverksamheten 
m. m. ha undertecknade uppmärksammat att åtgärder icke vidtagits 
till effektuerande av riksdagens tidigare fattade beslut avseende viss 
hjälp till innehavare av s. k. arbetarsmåbruk. Det gäller här riksdagens 
beslut vid fjolårets riksdag innebärande, att arbetarsmåbrukslåntagare 
med barnrika familjer skulle kunna tillgodogöra sig särskilt statsbidrag 
upp till 1,000 kronor för täckande av vissa byggnadskostnader. En barn
rik arbetarsmåbruksfamilj skulle härigenom erhålla ungefärligen samma 
förmåner, som vad fallet är beträffande andra inom landet befintliga 
barnrika familjer, vilka i annan ordning kunnat eller kunna åtnjuta 
understöd av statsmedel. Ehuru bestämmelserna härom träda i kraft 
från och med den 1 juli innevarande år, har departementschefen icke 
föranstaltat örn anvisande av medel till detta ändamål för nästa bud
getår. Under förutsättning att rättelse icke vidtages på denna punkt, 
skulle det i och för sig rätt så egendomliga förhållandet inträffa, att 
riksdagens ifrågavarande beslut undanröjes för obestämd tid framåt på 
grund därav att förslag om medelsanvisning icke framlägges.

Undertecknade kunna emellertid icke utan vidare godkänna att riks
dagens beslut på detta sätt försättes ur funktion, även om såsom skäl 
härför kan åberopas det i allmänhet i dessa tider godtagbara argu
mentet att med hänsyn till rådande finansiella läge så mycket som 
möjligt begränsa statsutgifterna. Tvärtom synes det vara angeläget att 
riksdagens beslut upprätthålles och att sålunda den hjälpverksamhet 
varom här är fråga påbörjas åtminstone i sådan omfattning att de mest 
trängande behoven kunna bli tillgodosedda. För ändamålet torde böra 
disponeras ett belopp av 50,000 kronor för nästa budgetår, att utgå av 
beviljade medel till arbetarsmåbruksverksamheten. Ett godkännande 
av vårt förslag torde antingen föranleda höjning av det av Kungl. Maj:t 
föreslagna anslaget till arbetarsmåbrukslåneverksamheten för budgetåret 

*1940/41 eller i annat fall någon minskning i antalet beviljade arbetar- 
småbruksstatslån under samma tid. Det sistnämnda synes emellertid 
icke vara att rekommendera.
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På grund av vad ovan anförts tillåta vi oss vördsamt hemställa,
att riksdagen måtte besluta bemyndiga Kungl. Majit 

att av anvisade medel till arbetarsmåbrukslåneverksam- 
heten för budgetåret 1940/41 disponera en summa av 
50,000 kronor för utanordnande av bidrag till arbetar- 
småbrukslåntagare med barnrika familjer i enlighet med 
riksdagens beslut år 1939.

Stockholm den 30 mars 1940.
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